
quarta-feira, 27 de agosto de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  3
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 134.043. Códigos: 
16.101.12.362.1255.4964. 4490.51
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 26/08/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

PORTARIA TORNAR SEM EFEITO/DAFI
PORTARIA  TORNAR SEM EFEITO

Portaria publicada no Diário Oficial nº 31023 de 09/10/2007
Portaria Nº300.379/2007-DAFI

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N. º074, DE 21 DE AGOSTO DE 2008.
O SECRETÁRIO DE ADJUNTO DE GESTÃO /SEDUC no uso 

de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n. ° 10.520, de 17 
de julho de 2002 e no Decreto Estadual n. ° 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores relacionados, em anexo, 
para atuarem como  Membro da Equipe de Apoio, junto aos 
Sistemas de Pregão Eletrônico que vierem a ser utilizados pelo 
Estado.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 21  de agosto de 2008.
1.        FERNANDO DE SOUZA AZEVEDO

Secretário Adjunto de Gestão /SEDUC
ANEXO I

 DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: HERMÍNIO LIMEIRA DOS SANTOS
CPF: 088.151.602-30
Matrícula: 80845764-1
Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 3201-5122

Equipe de apoio

Nome: ROSA AMELIA PASTANA MONTEIRO
CPF: 619793842-15
Matrícula: 412066-1
Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 32015043

Nome: MARIA HELENA CARDOSO DA SILVA
CPF: 037452522-68
Matrícula: 339695-1
Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 32015126

Equipe de apoio

Nome: MAURILO FRANCO DA COSTA
CPF: 371.564.032-49
Matrícula: 5408385-1
Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 32015043

Equipe de Apoio

Nome: LÚCIA CATARINA BRANCHES SOARES
CPF: 185.856.122-15
Matrícula: 303844-1
 Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 32015043

Equipe de 
Apoio

Nome:  SUSANA BARBOSA DOS SANTOS
 CPF: 489.814.192-72
Matrícula: 5568560-1
Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 3201-5126

Equipe de apoio

Nome: ROSIMARY DIAS SILVA
CPF: 148.761.912-04
Matrícula: 752363-1
Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 3201-5124

Equipe de apoio

Nome: IZABEL BARROS BRAGA
CPF: 237.402.212-91
Matrícula: 772135-1
Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 32015124

Equipe de apoio 

Nome: MARIA DE FÁTIMA ALVES SARMANHO
CPF: 096.996.602-44
Matrícula: 527548-1
Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 32015122

Equipe de apoio

Nome: EVANILDO BARBOSA BAHIA
CPF: 169.829.832-34
Matrícula: 6012345-1
Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 32015124

Equipe de Apoio

Nome: ANDRÉ LUIS LOBATO DA SILVA
CPF: 489.383.272-72
Matrícula: 6400418-1
 Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 32015043

Equipe de 
Apoio

Nome: JANETE DA SILVA CORDEIRO
CPF: 251.252.902-97
Matrícula: 778419/1
 Endereço Comercial: Rod.Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.640-000
Telefone Comercial: (91) 32015124

Equipe de 
Apoio

COMUNICAÇÃO
CONCORRÊNNCIA Nº 006/2008-NLIC/SEDUC

Processo nº. 6574/2008
A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC comunica aos interessados 
na CONCORRÊNNCIA Nº 006/2008-NLIC/SEDUC o prazo 
de execução dos serviços com os seus respectivos valores 
conforme quadro abaixo:

ESCOLA VALOR PRAZO DE 
EXECUÇÃO

Escola Albanizia de Oliveira Brito Lima 1.041.719, 06 60 dias

E.E. Paulino de Brito 548.413,19 90 dias

E.E. Vilhena Alves 149.939,81 30 dias

VALOR TOTAL 1.740.072,06

Belém, 26 de agosto de 2008.
A Comissão.

ERRATA
PORTARIA N.º 062/2008-NLIC/SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação / SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC comunica aos interessados 
na PORTARIAIA No 062/2008-NLIC/SEDUC, publicado no 
D.O.E. 31.123 de 12/08/2008, a seguinte errata:
ONDE SE LÊ: 

Nome: Bruna Fabrini Quemel de Araújo
CPF: 786100602-68
Matrícula: 2015137/1
Endereço Comercial: Rodovia Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.820-000
Telefone Comercial: (91) 3212-5096

Pregoeira e equipe 
de apoio

LEIA-SE: 

Nome: Bruna Fabrini Quemel de Aquino
CPF: 786100602-68
Matrícula: 2015137/1
Endereço Comercial: Rodovia Augusto Montenegro Km 10 s/n
CEP: 66.820-000
Telefone Comercial: (91) 3212-5096

Pregoeira e equipe 
de apoio

Belém, 26 de agosto de 2008.
A Comissão.

RESULTADO  DE  LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 163685/2008

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 019/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na confecção de grades 
na Escola estadual Celso Rodrigues, localizada no Município de 
Santo Antonio do Tauá/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

O M M PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA. 35.429,45

PRESIDENTE: Gilvandro Araújo da Silva
Belém, 26 de agosto de 2008.

PORTARIA DIARIA/SAEN
PORTARIADE DIÁRIA N° 005/2008 – SAEN
Nome:Raimundo Pereira de Oliveira
Mat: 6036422-3
Cargo/Função:Diretor
Destino: Belém
Período:18 a 20/02/2008
Objetivo: Resolveu problemas relativos ao fundorotativo da 
Escola Estadual de Ensino Médio Polivalente de Altamira.
PORTARIADE DIÁRIA N° 010/2008 – DAFI
Nome:Sonia Maria Fernandes dos Santos
Mat: 5655692-2
Cargo/Função:Coordenadora
Destino: Maracanã
Período:26/08/2008
Objetivo: Coordenar o processo de implementação dadiscussão 
e da reorganização da Educação Básica, ofertada peloGoverno 
do Estado do Pará.
PORTARIADE DIÁRIA N° 011/2008 – DAFI
Nome:Kaly Nancy Maria Lisboa
Mat: 55587620-1
Cargo/Função: Técnica
Destino: Maracanã
Período:26/08/2008
Objetivo: Coordenar o processo de implementação dadiscussão 
e da reorganização da Educação Básica, ofertada peloGoverno 
do Estado do Pará.
PORTARIADE DIÁRIA N° 012/2008 – DAFI
Nome:Daniele Dorotéia Rocha Silva de Lima
Mat:57195619-1
Cargo/Função: Diretora da DEINF
Destino:Castanhal
Período:25/08/2008
Objetivo: Coordenou o processo de implementação dadiscussão 
e da reorganização da Educação Básica, ofertada peloGoverno 
do Estado do Pará.
PORTARIADE DIÁRIA N° 013/2008 – DAFI
Nome:Daniele Dorotéia Rocha Silva de Lima
Mat:57195619-1
Cargo/Função: Diretora da DEINF
Destino:Maracanã
Período:25/08/2008
Objetivo: Coordenou o processo de implementação dadiscussão 
e da reorganização da Educação Básica, ofertada peloGoverno 
do Estado do Pará.
PORTARIA RETIFICAÇÃO DE PERÍODON° 007/2008 -
SAEN
Nome: Raimundo Pereira de Oliveira
Mat: 6036422-3
Cargo/Função:Diretor
Retificar na Port. Nº 300.2517/2008-DAFI a data da viagemde 
26/06 a 01/07/2008, p/26/06 a 02/07/2008, cujas modificações 
sederam por motivos superveniente.


